- 30.1. *S. HEMIPHYLLUM* Turn. *S. Henslowii* Grev. *Alg. Orient. n:o 1 pl. IV.* *Spon-
goc. hemiphyllus* Kütz. *tab. phyc. Vol. X. tab. 90* (reproducta ipsa icona Turneriana).

Comparanti iconem primariam Turnerianam cum icona a Greville data sue *S. Henslowii*
mihi quidem adparuit vix ullam inter formas depictas aliam obvenire differentiam quam eam, quæ
ex diverso evolutionis stadio facilius deducere liceret. Planta Turneri fuit superior pars plantæ
sterilis; Greville tum folium plantæ inferioris depinxit paulisper abladens (iaequilaterum fere ob-
longum, et superioribus fere duplo majus), tum receptacula inermia, quæ minuta cylindracea et
subpanienlata dixit.

Quæ si ita sint mirum sane adpareat Grevilleum novo nomine suam designasse. Vix quis-
piam assumeret iconem Turnerianam speciei, ita a plurimis abladentis, Grevilleo ignotam fuisse;
hinc forsitan potius conjiciendum videretur eum has plantas rite diversas considerasse. Quod vero

si assumeretur, haud minus mirarer eum ne verbo quidem de adparente similitudine sue plantæ cum Turneriana animadvertisse.

Quod primum sub nomine *S. hemiphylli* descriptum fuit specimen ex Portu Nangasaki Japoniæ provenit. Planta Grevillei in mari Chinensi lecta dicitur. Ipse postea specimen habui fructiferum «e mari Coreano» ortum, quod ad eandem speciem referendum credidi, quamquam diversum vesiculis plurimis subsphaericis et muticis; mihi vero hoc in planta elongata et uberioris fructifera quasi stadium magis senile indicare adparuit, vesiculis aristatis paucis quoque præsentibus.

30.2. *S. MICROMERUM J. Ag. l. c. p. 62.*

Hab. ad oras Japoniæ.

Planta videtur minor, vix ultra pedalis, cæspitosa et modo crescendi ut videtur insignis. Radices nimirum videntur fibrosæ et admodum decompositæ, decumbentes et intricatæ, et a plexu harum stipites cæspitosi proveniant circiter pedales et tenues, crassitie pennam passerinam vix aut parum superantes, juniores et steriles fere teretiusculæ et inermes, adultiores (ob partes dejectas) residuis persistentibus inæquales et forsitan subangulatae. Folia in planta juniore, superiore et inferiore, velut in stolonibus radicalibus adhuc inevolutis plantæ adultioris, sub cuneato-linearia, vix ultra semipollucaria, et vix ubi latiora bis lineam latitudine superantia, quoad formam inter cuneatam et magis linearem paulisper varia; ubi cuneata in iisdem dignoscere licet unum latus longitudinale sub-excisedum et sub-integerrimum, alterum arcuatim expansum et dentibus quibusdam parum conspicuis instructum; plurimis basi cuneatis et omnibus fere ecostatis, et punctis cryptostomaticis fere seriem medium formantibus instructis. In adultioribus panicula fructifera circiter superiorem dimidiâ partem frondis occupans, admodum decomposita, folia filiformia paucâ receptacula fulerantia servans, inferioribus omnibus in vesiculos minutâ transmutatis; vesiculæ juniores ellipsoideæ et aristatae, adultiores paulo magis obovatae muticæ, pedicellis longitudine ipsam vesiculam nunc æquantibus, nunc duplo brevioribus. Receptacula clavato-filiformia, in ramis superioribus subracemosa, singulis ab initio folio fulerante angustiore suffultis.